АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» июня 2021 года                                                                               № 30

О внесении изменений
в постановление администрации
Маркушевского сельского поселения
от 06.09.2012 г. № 494

Руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, администрация Маркушевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 06.09.2012 г. № 494 «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «По выдаче физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг администрацией Маркушевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 в пункте 2.5 Административного регламента абзац 7 исключить;
1.2 пункт 2.5 Административного регламента дополнить абзацами 10-13 следующего содержания:
«- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»;
-Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                                          «О государственной регистрации недвижимости»;
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».»;
1.3 наименование раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.4 подпункт 5.2.3 пункта 5.2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«5.2.3. требования у заявителя информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовым актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;»;
1.5 пункт 5.2 Административного регламента дополнить подпунктами 5.2.8.-5.2.10. следующего содержания:
«5.2.8.  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
5.2.9. приостановление предоставления муниципальной услуги если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
5.2.10. требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в примере документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ).»;
1.6 раздел 5 Административного регламента дополнить пунктами 5.10, 5.11 следующего содержания:
«5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, представляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
5.11. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                        В.А.Гребенщиков